PAGE
1

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2012 № 835
г.Окуловка

О  комиссии по профилактике правонарушений и преступлений
           Администрация Окуловского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать районную межведомственную комиссии по
профилактике правонарушений и преступлений.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районной
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений и её состав.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации
Окуловского района от 28.06.2002 № 441 «О районной межведомственной комиссии по борьбе с преступностью», от 31.10.2005 № 528 «О внесении изменения в постановление Администрации района от 28.06.2002  № 441».

Глава

муниципального района                                                 Н.А. Потапова
лс

№0835-п
                                                                                Утверждено

  постановлением Администрации

                                                                              Окуловского муниципального

                                                                          района от 03.07.2012 № 835

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений и преступлений
1. Общие положения
1.1.Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и преступлений (далее комиссия) создается Администрацией муниципального района для организации взаимодействия органов исполнительной власти муниципального района, правоохранительных, контролирующих органов и организаций муниципального района по профилактике правонарушений и преступлений с наиболее опасными для общества и государства формами преступной деятельности: коррупции, организованная преступность и другие.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами, и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями Администрации области, муниципального района и настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти района и заинтересованными организациями района.
2.
Основные задачи комиссии.
Основными задачами комиссии являются:
2.1. Разработка рекомендаций, мероприятий, направленных на повышение эффективности борьбы с преступностью и осуществление контроля за их исполнением.
2.2. Координация деятельности органов исполнительной власти района, правоохранительных, контролирующих органов и организаций района по вопросам борьбы по профилактике правонарушений и преступлений.
2.3. Анализ и обобщение результатов реализации мероприятий Программы профилактики преступлений и иных правонарушений в районе, исполнения решений и рекомендаций комиссии в сфере борьбы с преступностью по наиболее опасным ее проявлениям, разработка предложений о внесении изменений и дополнений в Программу профилактики правонарушений и преступлений в районе с учетом складывающейся на территории района криминогенной обстановки.
3.
 Права комиссии.
Комиссия имеет право:
З.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организаций и совершенствования взаимодействия органов исполнительной власти района, правоохранительных, контролирующих органов и организаций района по вопросам профилактике правонарушений и преступлений.
3.2.
Получать в установленном порядке на безвозмездной основе от
государственных, общественных и иных организаций и должностных Лиц
документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения
деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и
коммерческую тайну. Иметь беспрепятственный доступ к средствам
массовой информации для освещения работы комиссии.
3.3.
Осуществлять контроль деятельности органов исполнительной
власти муниципального района по исполнению решений комиссии,
мероприятий Программы профилактики преступлений в муниципальном
районе, заслушивать по этим вопросам руководителей, должностных лиц
правоохранительных, контролирующих органов и организаций
муниципального района.
3.4. Привлекать должностных лиц и специалистов органов
исполнительной власти, правоохранительных, контролирующих органов и
организаций муниципального района (по согласованию с их руководителями)
для решения вопросов по профилактике правонарушений и преступлений.
3.5. Создать рабочие группы для решения основных вопросов,
относящихся к их компетенции, и определять порядок их работы,
4. Порядок формирования и деятельности комиссии.
4.1. Комиссия образуется и упраздняется Администрацией района.
4.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет Глава муниципального района, являющийся ее председателем, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
4.3. Организационно-технические функции по подготовке и
проведению заседаний комиссии, а также, ведение делопроизводства
комиссии осуществляет секретарь комиссии.
4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
планами работы, утвержденными ее председателем или заместителем
председателя комиссии.
4.5. Заседания комиссии проводятся, как правило, не реже одного раза
в квартал, а также, в случае необходимости безотлагательного рассмотрения
вопросов, относящихся к ее компетенции.
4.6. Подготовка материалов на заседание комиссии, проектов ее
решений осуществляется председателями комитетов, управлений,
Администрации муниципального района, организаций муниципального
района, к компетенции которых относятся вопросы, вносимые в повестку дня
заседания комиссии.
Материалы и проекты решений должны быть представлены в комиссию не позднее 5 дней со дня проведения заседаний, а в случае
безотлагательного рассмотрения вопроса они сдаются по окончании заседания.
4.7.Заседания комиссии оформляются протокольно, решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии открытым голосованием. Протоколы заседаний комиссии ведутся и заверяются ее секретарем.
4.8.  Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет ее
секретарь, информирующий председателя комиссии, его заместителя о ходе
и результате их исполнения, если иное не предусматривается конкретным
решением комиссии.
4.9. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией,
обязательны к исполнению органами исполнительной власти района,
контролирующими органами, заинтересованными организациями района и
имеют рекомендательный характер.
              УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 03.07.2012  № 835

    Состав
      районной межведомственной комиссии по профилактике       правонарушений и преступлений

Потапова Н.А.   - Глава района, председатель комиссии
Гончарук А.В.   - первый заместитель Главы Администрации района

Евдокимова Н.С. - заместитель Главы Администрации района
Гофман А.В.      - специалист-эксперт по мобилизационной подготовке,
  секретарь комиссии
         Члены комиссии:
Алексеев В.В. - прокурор муниципального района (по согласованию) Романенчук А.Н.  -   начальник ОМВД России по Окуловскому району
                                    (по согласованию)
Арсеньев В.И.       -  председатель комитета образования
Хромченко С.В. -  начальник пожарного гарнизона (по согласованию) Шаренков И.Я.     - начальник отдела по делам ГО и ЧС,
                                  мобилизационной подготовке и бронированию
                                 Администрации муниципального района
Соколова О.С.       - ТО «Федеральная служба по надзору в сфере защиты
                                   прав потребителей и благополучия
                                   человека» (по согласованию)
Березина Т.О.      - Главврач ГОБЗ « ОЦРБ» (по согласованию)
Михалева Н.В.     - начальник филиала по Окуловскому району ФКУ УИИ
                                 УФСИН России по Новгородской области (по Согласованию)
Орлов Е.Е.          - начальник ФКУКП № 6 (по согласованию)
Андреев В.Б.       - начальник линейного участка ОВД ст.Окуловка
    (по согласованию)
Менгазудинова Т.В. - ответственный секретарь районной комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав.